
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 2144

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 20 grudnia 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności,  
oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów  

przypisanych stwierdzonym niezgodnościom 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. poz. 1551 oraz z 2016 r. poz. 337, 1579 i 2037) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie liczby punktów, jaką przy-
pisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów 
przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 743 oraz z 2016 r. poz. 628) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

a) w tabeli III:
– wiersz dotyczący naruszenia 5 otrzymuje brzmienie:

W siedzibie stada nie wszystkie świ-
nie zostały oznakowane w terminie 
30 dni od dnia urodzenia przez założe-
nie na lewą małżowinę uszną kolczy-
ka z numerem identyfikacyjnym. 
W przypadku opuszczenia siedziby 
stada przed upływem 30 dni od dnia 
urodzenia, nie później niż przed dniem 
opuszczenia przez te zwierzęta siedzi-
by stada, nie wszystkie świnie zostały 
oznakowane.
Świnie nie są dodatkowo oznakowane 
przez wytatuowanie numeru identyfi-
kacyjnego zgodnego z numerem sie-
dziby stada, w której te zwierzęta 
przebywały powyżej 30 dni, w przy-
padku gdy świnie zostały przemiesz-
czone do siedziby stada innej niż sie-
dziba stada urodzenia i świnie 
przebywały w tej siedzibie stada dłu-
żej niż 30 dni.

5.1 Zwierzę nie jest oznakowane w termi-
nie 30 dni od dnia urodzenia, a w przypad-
ku opuszczenia siedziby stada przed upły-
wem 30 dni od dnia urodzenia nie jest 
oznakowane, nie później niż przed dniem 
opuszczenia przez to zwierzę siedziby sta-
da – brak kolczyka z numerem identyfika-
cyjnym lub jest widoczny ślad na małżo-
winie usznej po kolczyku i rolnik do dnia 
kontroli nie złożył wniosku o duplikat 
kolczyka.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt 
5 pkt

5.2 Zwierzę nie jest dodatkowo oznako-
wane przez wytatuowanie numeru identy-
fikacyjnego zgodnego z numerem siedzi-
by stada, w której to zwierzę przebywało 
powyżej 30 dni, w przypadku gdy zwierzę 
zostało przemieszczone do siedziby stada 
innej niż siedziba stada urodzenia i zwie-
rzę przebywało w tej siedzibie stada dłu-
żej niż 30 dni – brak tatuażu.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1906).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2144

 

– w odnośniku nr 1:
– – w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
 „2.1, 3, 5.1 i 5.2:”,
– – uchyla się pkt 4,

– w odnośniku nr 3:
– – w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
 „2.1, 3, 5.1 i 5.2:”,
– – uchyla się pkt 4,

b) w tabeli V wiersz dotyczący naruszenia 7 otrzymuje brzmienie:

Posiadacz owiec lub kóz nie dokonał 
co najmniej raz na dwanaście miesię-
cy, nie później jednak niż w dniu 
31 grudnia, spisu owiec lub kóz prze-
bywających w siedzibie stada, obej-
mującego liczbę i numery identyfika-
cyjne tych zwierząt.

7. Stwierdzono, że posiadacz owiec 
lub kóz nie dokonał co najmniej raz na 
dwanaście miesięcy, nie później jed-
nak niż w dniu 31 grudnia, spisu owiec 
lub kóz przebywających w siedzibie 
stada, obejmującego liczbę i numery 
identyfikacyjne tych zwierząt.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

2) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: K. Jurgiel



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2144

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 
z 

dn
ia

 2
0 

gr
ud

ni
a 

20
16

 r.
 (p

oz
. 2

14
4)

D
R

O
B

N
E 

N
IE

ZG
O

D
N

O
ŚC

I W
 O

B
SZ

A
R

ZE
 Z

D
R

O
W

IE
 P

U
B

LI
C

ZN
E,

 Z
D

R
O

W
IE

 Z
W

IE
R

ZĄ
T 

I Z
D

R
O

W
IE

 R
O

ŚL
IN

  
W

 Z
A

K
R

ES
IE

 ID
EN

TY
FI

K
A

C
JI

 I 
R

EJ
ES

TR
A

C
JI

 Z
W

IE
R

ZĄ
T

D
R

O
B

N
A

 N
IE

Z
G

O
D

N
O

ŚĆ
 z

 w
ym

og
am

i w
yn

ik
aj

ąc
ym

i z
 S

M
R

 n
r 

7 
i 8

  
za

łą
cz

ni
ka

 II
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 n
r 

13
06

/2
01

3
Z

A
SI

Ę
G

D
O

T
K

L
IW

O
ŚĆ

T
R

W
A

Ł
O

ŚĆ

W
 s

ie
dz

ib
ie

 s
ta

da
 n

ie
 w

sz
ys

tk
ie

 s
zt

uk
i b

yd
ła

 z
os

ta
ły

 o
zn

ak
ow

an
e 

za
 p

om
oc

ą 
ko

lc
zy

kó
w

 u
m

ie
sz

cz
on

yc
h 

na
 o

bu
 

m
ał

żo
w

in
ac

h 
us

zn
yc

h 
w

 te
rm

in
ie

 7
 d

ni
 o

d 
dn

ia
 u

ro
dz

en
ia

 z
w

ie
rz

ęc
ia

 lu
b 

dn
ia

 k
on

tro
li 

gr
an

ic
zn

ej
, w

 p
rz

yp
ad

ku
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 p

rz
yw

oż
on

eg
o 

z 
pa

ńs
tw

a 
trz

ec
ie

go
 (z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 m

ie
js

ce
m

 p
rz

ez
na

cz
en

ia
 z

w
ie

rz
ę-

ci
a 

je
st

 rz
eź

ni
a,

 a
 u

bo
ju

 d
ok

on
a 

si
ę 

w
 te

rm
in

ie
 2

0 
dn

i o
d 

dn
ia

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

a 
ta

ki
ej

 k
on

tro
li)

, j
ed

na
k 

ni
e 

pó
źn

ie
j 

ni
ż 

do
 d

ni
a 

op
us

zc
ze

ni
a 

si
ed

zi
by

 st
ad

a,
 w

 k
tó

ry
m

 si
ę 

ur
od

zi
ły

, a
lb

o 
zw

ie
rz

ę 
po

ch
od

zą
ce

 z
 in

ne
go

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
n-

ko
w

sk
ie

go
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j n

ie
 p

os
ia

da
 o

ry
gi

na
ln

yc
h 

ko
lc

zy
kó

w
 –

 w
ył

ąc
zn

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
na

ru
sz

en
ia

: b
ra

k 
je

d-
ne

go
 k

ol
cz

yk
a 

i j
es

t ś
la

d 
po

 k
ol

cz
yk

u,
 a

 ro
ln

ik
 d

o 
dn

ia
 k

on
tro

li 
ni

e 
zł

oż
ył

 w
ni

os
ku

 o
 d

up
lik

at
 k

ol
cz

yk
a.

1)

1 
pk

t
1 

pk
t

1 
pk

t

W
 si

ed
zi

bi
e 

st
ad

a 
ni

e 
w

sz
ys

tk
ie

 sz
tu

ki
 o

w
ie

c 
lu

b 
kó

z 
są

 w
ła

śc
iw

ie
 o

zn
ak

ow
an

e 
za

 p
om

oc
ą 

ko
lc

zy
kó

w
 w

 te
rm

in
ie

 
18

0 
dn

i o
d 

dn
ia

 u
ro

dz
en

ia
 lu

b 
14

 d
ni

 o
d 

dn
ia

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

a 
ko

nt
ro

li 
gr

an
ic

zn
ej

, w
 p

rz
yp

ad
ku

 z
w

ie
rz

ęc
ia

 p
rz

y-
w

oż
on

eg
o 

z 
pa

ńs
tw

a 
trz

ec
ie

go
 (z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 m

ie
js

ce
m

 p
rz

ez
na

cz
en

ia
 z

w
ie

rz
ęc

ia
 je

st
 rz

eź
ni

a,
 

a 
ub

oj
u 

do
ko

na
 si

ę 
w

 te
rm

in
ie

 5
 d

ni
 ro

bo
cz

yc
h 

od
 d

ni
a 

ko
nt

ro
li 

gr
an

ic
zn

ej
), 

je
dn

ak
 n

ie
 p

óź
ni

ej
 n

iż
 d

o 
dn

ia
 o

pu
sz

-
cz

en
ia

 s
ie

dz
ib

y 
st

ad
a,

 w
 k

tó
re

j s
ię

 u
ro

dz
iły

, a
lb

o 
zw

ie
rz

ę 
po

ch
od

zą
ce

 z
 in

ne
go

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
nk

ow
sk

ie
go

 U
ni

i 
Eu

ro
pe

js
ki

ej
 n

ie
 p

os
ia

da
 o

ry
gi

na
ln

eg
o 

oz
na

ko
w

an
ia

 –
 w

ył
ąc

zn
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

na
ru

sz
en

ia
:

1)
 

ta
tu

aż
 n

ie
 je

st
 c

zy
te

ln
y 

lu
b 

zw
ie

rz
ę 

zg
ub

iło
 k

ol
cz

yk
 (

w
id

oc
zn

y 
śl

ad
 n

a 
m

ał
żo

w
in

ie
 u

sz
ne

j p
o 

ko
lc

zy
ku

) 
i r

ol
ni

k 
do

 d
ni

a 
ko

nt
ro

li 
ni

e 
zł

oż
ył

 w
ni

os
ku

 o
 d

up
lik

at
 k

ol
cz

yk
a 

lu
b

2)
  

br
ak

 je
dn

eg
o 

zn
ak

u 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

go
:

a)
  

je
st

 je
de

n 
ko

lc
zy

k 
i b

ra
k 

dr
ug

ie
go

 a
lb

o 
ta

tu
aż

u 
(o

w
ce

 n
ie

pr
ze

zn
ac

zo
ne

 d
o 

ha
nd

lu
), 

al
bo

 o
pa

sk
i n

a 
pę

-
ci

nę
 (k

oz
y)

,
b)

  
je

st
 ta

tu
aż

 i 
br

ak
 k

ol
cz

yk
a 

(o
w

ce
 n

ie
pr

ze
zn

ac
zo

ne
 d

o 
ha

nd
lu

),
c)

  
je

st
 o

pa
sk

a 
na

 p
ęc

in
ie

 i 
br

ak
 k

ol
cz

yk
a 

(k
oz

y)
– 

pr
zy

 c
zy

m
 je

st
 ś

la
d 

po
 k

ol
cz

yk
u 

na
 m

ał
żo

w
in

ie
 u

sz
ne

j, 
al

e 
ro

ln
ik

 n
ie

 z
ło

ży
ł d

o 
dn

ia
 k

on
tro

li 
w

ni
os

ku
 

o 
du

pl
ik

at
 k

ol
cz

yk
a 

lu
b 

op
as

ki
 n

a 
pę

ci
nę

, l
ub

3)
  

br
ak

 je
dn

eg
o 

ko
lc

zy
ka

 i 
je

st
 ś

la
d 

po
 k

ol
cz

yk
u,

 a
 ro

ln
ik

 d
o 

dn
ia

 k
on

tro
li 

ni
e 

zł
oż

ył
 w

ni
os

ku
 o

 d
up

lik
at

 k
ol

-
cz

yk
a.

1)

1 
pk

t
1 

pk
t

1 
pk

t

1)
 

O
ce

na
 w

ag
i s

tw
ie

rd
zo

ne
j n

ie
zg

od
no

śc
i w

ed
łu

g 
kr

yt
er

iu
m

 z
as

ię
gu

, d
ot

kl
iw

oś
ci

 i 
trw

ał
oś

ci
 z

na
jd

uj
e 

si
ę 

w
 ta

be
la

ch
 IV

 i 
V

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

.


		2016-12-23T15:24:44+0100




